

Uusiutuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelman toteutuksen tilannekatsaus

Maakuntahallitus 20.02.2023 § 26
2/15.03.00.00/2022

Valmistelija

ohjelmapäällikkö Pirjo Paananen, p. 040 542 6140, sp. etunimi.sukunimi@esavo.fi

Päätösehdotus

Esittelijä: Maakuntajohtaja Pentti Mäkinen

Maakuntahallitus merkitsee selostuksen tiedoksi.

Päätös

Merkittiin tiedoksi.

Selostus

Etelä-Savon maakunnan yhteistyöryhmä päätti kokouksessaan 25.1. maakuntaliiton kevään rahoitushakujen avaaamisista. helmikuussa avattavan Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR) rahoitushaun sekä myöhemmin keväällä avautuvan Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston (JTF) rahoitushaun painotuksista ja sisällöistä kokouksessaan 25.1.2023.

Eteläsavolaisille hanketoteuttajille haettavissa on yhteensä noin 5,5 miljoonaa euroa aluekehitystä tukeviin hankkeisiin (EAKR) maakuntaliitosta. Lisäksi Etelä-Savon maakuntaliitto jakaa JTF-rahoitusta noin runsaat 14 miljoonaa euroa seuraavan kahden vuoden aikana maakunnan kehittäjä- ja tutkimusorganisaatioille, korkeakouluille ja oppilaitoksille, kunnille, säätiöille ja yhdistyksille.

EAKR-hankerahoitusta myönnetään innovaatioiden edistämiseen sekä energiatehokkuutta ja kiertotaloutta tukeviin sekä paikallista ja alueellista saavutettavuutta parantaviin kehittämishankkeisiin ts. ohjelman toimintalinjoille 1: Innovatiivinen Suomi, 2: Hiilineutraali Suomi ja 3: Saavutettavampi Suomi. Niiden tavoitteena on vahvistaa alueiden ja yritysten tutkimus- ja innovointiosaamista ja uusien teknologioiden käyttöönottoa. Rahoituksella vauhditetaan pk-yritysten kasvua ja kilpailukykyä. Lisäksi tavoitteena on edistää digitalisaatiota kansalaisten, yritysten ja julkishallinnon hyväksi. Rahoitusta kohdennetaan myös toimiin, joilla sopeudutaan ilmastonmuutokseen.

JTF-rahoituksen haku avautuu jatkuvana hakuna myöhemmin keväällä 2023. JTF:n osalta maakuntaliiton myöntövaltuus vuosille 2021-2023 on 14,35 miljoonaa euroa. Etelä-Savon ELY-keskuksen JTF-myöntövaltuus saman aikana on 17,83 miljoonaa euroa, josta 11,68 miljoonaa euroa on yritystukiin. JTF-rahoituksen tarkemmat hakuajat ja -tiedot kerrotaan myöhemmin maakuntaliiton verkkosivuilla. JTF-rahoitusta myönnetään vihreän siirtymän edistämiseen ja elinkeinojen monipuolistamiseen. Tällä kompensoidaan turvetuotannon vähentämisestä ja luopumisesta aiheutuvaa haittaa.

EAKR-haku alkaa 1.2. ja päättyy 17.3. EAKR-haun hakuilmoitus on luettavissa [EURA 2021-järjestelmässä](#), jossa myös rahoitushakemukset täytetään. Myös JTF-haut toteutetaan EURA 2021-järjestelmässä.

Etelä-Savon ELY-keskuksen osalta rahoitushakuja on auki seuraavasti:

Hakuaika	Erytisteema	Euromäärä
10.1.-24.2.2023	ESR+; Työllisyys, osaaminen, osallisuus	13 me
	EAKR; Energiatehokkuus, ilmastonmuutoksantorjunta, kiertotalous	2 me

8.2.-17.3.2023	EAKR; Saavutettavampi Suomi	0,97 me
Jatkuva haku	EAKR/JTF Yritystuet	~30 me

Lisäksi ELY-keskukselta avautuu keväällä ESR+-haut Kansalaistoimijalähtöiseen kehittämiseen ja lastensuojelun kehittämiseen. ELY-keskus avaa JTF-yritystukihaun lisäksi JTF-kehittämistukihaun jatkuvana hakuna keväällä.

Käynnistyneen ohjelmakauden tietojärjestelmän EURA 2021:n valtakunnallinen käyttöönotto on viivästynyt, mikä hankaloittaa ohjelmakauden käynnistämistä alueilla. Esim. viime elokuussa päättyneiden ensimmäisten hakukierrosten rahoituspäätösten valmisteluun päästään vasta nyt helmikuussa.

Lisätietoja EAKR- ja JTF-rahoituksesta: <https://rakennerahastot.fi/euroopan-aluekehitysrahasto-eakr> ja <https://rakennerahastot.fi/oikeudenmukaisen-siirtyman-rahasto-jtf>

Click or tap here to enter text.